МОКУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лузы

ПРИКАЗ

от 07.07.2023                                                                                         №  47/01-08

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО

в 2023-2024 учебном году

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования»,

от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), Уставом школы, решением

педагогического совета школы от 26.06.2023 года  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить вновь разработанные основные образовательные программы

МОКУ СОШ №2 г. Лузы

 основную образовательную программу начального общего образования

для обучающихся 1-4 классов (обновленный ФГОС НОО);

 основную образовательную программу основного общего образования

для обучающихся 5-9 класса (обновленный ФГОС ООО);

 основную образовательную программу основного общего образования

для обучающихся 10-11 класса (обновленный ФГОС ООО);

2. В связи с введением обновленных ФГОС, утвержденных приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от  31.05.2021 № 286,

обучение во 7-9,11 классах осуществляется по ООП ООО, ООП СОО,

которые утверждены приказом МОКУ СОШ №2 г. Лузы № 68/01-08  от

08.07.2019 г.

3. В основную образовательную программу основного общего

образования МОКУ СОШ № 2 г. Лузы внести  следующие изменения и

дополнения:

1.1. В организационный раздел ООП ООО

В п. 3.1. утвердить учебный план основного общего образования

(Приложение 4.)

В п. 3.1.1. утвердить план внеурочной деятельности ООО (Приложение

5.)

В п. 3.1.2. утвердить календарный учебный график основного общего

образования (Приложение 6.)

1.3. В организационный раздел ООП СОО

В п. 3.1. утвердить учебный план среднего общего образования

(Приложение 7.)

В п. 3.1.1. утвердить план внеурочной деятельности СОО (Приложение

8.)

В п. 3.1.2. утвердить календарный учебный график среднего общего

образования (Приложение 9.)

4. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную

программу начального общего образования  обучающихся с задержкой

психического развития  Муниципального общеобразовательного казенного

учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской

области на 2022-2023 учебный год (вариант 5.2, вариант 7.2) и

адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования обучающихся с задержкой психического развития.

5. Перевести на обучение по адаптированным основным

общеобразовательным программам начального общего образования в

соответствии с рекомендациями центральной психолого-медико-

педагогической комиссии и на основании согласия родителей (законных

представителей)  следующих учащихся:

№ Ф.И.О.
Дата

рождения
Класс Заключение Вариант программы

1.
Дурягин Дмитрий

Андреевич
27.10.2014 2а

№9398 от

06.10.2022

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

2.
Дубовая Карина

Васильевна
14.06.2011 4б

№ 2208 от

21.08.2019

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

3.
Кузнецов Ярослав

Анатольевич
30.10.2012 4б

№ 8940 от

27.07.2022

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

4.
Белобородов Тимофей

Дмитриевич
22.09.2013 3б

№ 5898 от

09.04.2021

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

5.
Чибарь Вероника

Александровна
30.05.2014 3б

№7719 т

15.02.2022

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

6.
Хвостов Артем

Александрович
11.08.2014 2в

№ 7725 от

15.02.2022

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

7.
Вологдин Александр

Дмитриевич
13.05.2013 1б

№8396 от

16.05.2022

АООП для

обучающихся с ЗПР

(7.2)

6. Перевести на обучение по адаптированной основной

общеобразовательной программе для обучающихся с тяжелыми

нарушениями речи в соответствии с рекомендациями центральной

психолого-медико-педагогической комиссии и на основании согласия

родителей (законных представителей)  следующих учащихся:

№

п/п
Ф.И.О.

Дата

рождения
Класс Заключение

Вариант

программы

1.
Дьяконов Денис

Антонович
02.09.2011 5б

№ 10171 от

15.02.2023

АООП для

обучающихся с

ТНР (основной

общий)

7. Перевести на обучение по адаптированной основной

общеобразовательной программе основного общего образования

обучающихся с задержкой психического развития в соответствии с

рекомендациями центральной психолого-медико-педагогической комиссии и

на основании согласия родителей (законных представителей)  следующих

учащихся:

№

п/п
Ф.И.О.

Дата

рождения
Класс Заключение

Вариант

программы

1
Калинина Татьяна

Алексеевна
13.09.2009 8в

№3339 от

27.02.2020

АООП для

обучающихся

с ЗПР

(основное

общее)

2
Румянцев Алексей

Дмитриевич
08.03.2010 7а

№5470 от

01.03.2021

АООП для

обучающихся

с ЗПР

(основное

общее)

3
Рамхен Виолетта

Владимировна
18.11.2008 7а

№5464 от

01.03.2021

АООП для

обучающихся

с ЗПР

(основное

общее)

4
Амосова Анастасия

Андреевна
23.01.2010 8б

№ 3311 от

27.02.2020

АООП для

обучающихся

с ЗПР (7.1)

5
Волокитин Глеб

Иванович
04.07.2011 5в

№ 10176 от

15.02.2023

АООП для

обучающихся

с ЗПР

(основное

общее)

6
Жданухина Елизавета

Васильевна
07.11.2010 5б

№10166 от

15.02.2023

АООП для

обучающихся

с ЗПР

(основное

общее)

7
Ковалева Екатерина

Александровна
25.11.2009 8б

№ 10181 от

15.02.2023

АООП для

обучающихся

с ЗПР

(основное

общее)

8. Организовать интегрированное (инклюзивное) обучение детей с

ограниченными возможностями здоровья по соответствующим

адаптированным программам.

Директор школы                                                                                  В.В. Казаков

УТВЕРЖДАЮ

Директор МОКУ СОШ № 2 г. Лузы

___________________ В.В. Казаков

Приказ № 47/01-08 от 07.08.2023

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения

средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области

на 2023-2024 учебный год

Начальное общее образование (1-4 классы)

 Начало учебного года – 01 сентября 2023 года

 Окончание учебного года – 23.05.2024

 Продолжительность учебного года – 34 недели, для 1-х классов – 33 недели.

 Продолжительность учебной недели – 5 дней

 Начало уроков – 8
00

 часов

 Количество уроков – 1 кл. – 1 четв. – 3 урока, 2-4 четв. – не более 5 уроков; 2-4 классы -

не более 6 уроков.

 Продолжительность уроков – 1 кл. – 35 мин. (1 полугодие), 40 минут.

 Сроки промежуточной аттестации –2-4 классы – 01.04.2024-20.05.2024

Наименование Дата проведения
Продолжительность

дней/недель

I четверть 01.09.2023 – 29.10.2023 41/8,2

II четверть 07.11.2023 – 30.12.2023 40/8,0

III четверть 09.01.2024 – 19.03.2024  47/9,4,

(1 класс 42/8,4)

IV четверть 25.03.2024 – 23.05.2024 428,4 недели

Всего  170/34

1 класс- 165/33

Каникулы

Осенние  30.10.2023 – 06.11.2023 8 дней

Зимние  01.01.2024 – 08.01.2024 8 дней

Весенние  18.03.2024 – 24.03.2024  7 дней

Праздничные/

выходные дни

23 февраля, 8 марта

29, 30 апреля,

1, 9, 10 мая

2 дня

2 дня

3 дня

Всего  30 дней

Дополнительные каникулы для

учащихся 1-х классов
20.02.2023 – 26.02.2023 7 дней

Режим занятий

Уроки Питание

1 8
00-

8
40

8

30
 – 1а, 1б, 1в классы

8
40

 – 2а, 2б классы

2 8
55

-9
35

9
35

 –  2в, 3а, 3б, 3в классы

3 9
55

-10
35

4 11
00

-11
40 10

40
– 4а, 4б, 4в – классы

5 12
00

-12
40

Обед для всех желающих
6 12

50
-13

30

УТВЕРЖДАЮ

Директор МОКУ СОШ № 2 г. Лузы

___________________ В.В. Казаков

Приказ №  47/01-08 от 07.08.2023

 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения

средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области

на 2023-2024 учебный год

Основное общее образование (5-9 классы)

  Начало учебного года – 01 сентября 2023 года

  Окончание учебного года – 23.05.2024 (9 кл. – 19.05.2024)

  Продолжительность учебного года – 34 недели.

  Продолжительность учебной недели – 5 дней

  Начало уроков – 8
00

 часов

  Количество уроков – не более 7 уроков

  Продолжительность уроков – 40 минут.

  Сроки промежуточной аттестации – 01.04.2024-20.05.2024

Наименование Дата проведения
Продолжительность

дней/недель

I четверть 01.09.2023 – 29.10.2023 41/8,2

II четверть 07.11.2023 – 30.12.2023 40/8,0

III четверть 09.01.2024 – 19.03.2024  47/9,4

IV четверть 25.03.2024 – 23.05.2024 42/8,4

Всего  170/34 недели

Каникулы

Осенние  30.10.2023 – 06.11.2023 8 дней

Зимние  01.01.2024 – 08.01.2024 8 дней

Весенние  18.03.2024 – 24.03.2024  7 дней

Праздничные/

выходные дни

23 февраля, 8 марта

29, 30 апреля,

1, 9, 10 мая

2 дня

2 дня

3 дня

Всего  30 дней

Режим занятий

Уроки Питание

1 8
00-

8
40

2 8
55

-9
35

9
35

– 5а класс

3 9
55

-10
35 10

40
– 5б, 5в, 6а, 6б классы

4 11
00

-11
40 11

40
 –7а, 7б, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в классы

5 12
00

-12
40

Обед для всех желающих
6 12

50
-13

30
7 13

40
-14

20
8 14

30
-15

10

УТВЕРЖДАЮ

Директор МОКУ СОШ № 2 г. Лузы

___________________ В.В. Казаков

Приказ № 47/01-08 от 07.08.2023

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения

средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области

на 2023-2024 учебный год

Среднее общее образование (10-11 классы)

 Начало учебного года – 01 сентября 2023 года

  Окончание учебного года – 23.05.2024 (11 кл. – 19.05.2024)

  Продолжительность учебного года – 34 недели.

  Продолжительность учебной недели – 5 дней

  Начало уроков – 8
00

 часов

  Количество уроков – не более 7 уроков

  Продолжительность уроков – 40 минут.

  Сроки промежуточной аттестации в 10 классе – 01.04.2024-20.05.2024

Наименование Дата проведения
Продолжительность

дней/ недель

I четверть 01.09.2023 – 29.10.2023 41/8,2

II четверть 07.11.2023 – 30.12.2023 40/8,0

III четверть 09.01.2024 – 19.03.2024  47/9,4

IV четверть 25.03.2024 – 23.05.2024 42/8,4

Всего  170/34

Каникулы

Осенние  30.10.2023 – 05.11.2023 7 дней

Зимние  01.01.2024 – 08.01.2024 8 дней

Весенние  18.03.2024 – 24.03.2024  7 дней

Праздничные/

выходные дни

23 февраля, 8 марта

29, 30 апреля,

1, 9, 10 мая

2 дня

2 дня

3 дня

Всего  30 дней

Режим занятий

Уроки Питание

1 8
00-

8
40

2 8
55

-9
35

9
40

 10, 11 классы

3 9
55

-10
35

4 11
00

-11
40

5 12
00

-12
40

Обед для всех желающих
6 12

50
-13

30
7 13

40
-14

20
8 14

30
-15

10

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-11 КЛАССОВ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД
День недели  Время  Класс  Кружок  Руководитель

Понедельник

08
00

-08
30

1
а

Разговоры о важном Угрюмова Л.А.

1
б

Разговоры о важном Пасторова С.В.

1
в

Разговоры о важном Стец К.А.

2
а
 Разговоры о важном Петялина Г.М.

2
б
 Разговоры о важном Лагеева И.В.

2
в
 Разговоры о важном Нестерова Е.П.

3
а

Разговоры о важном Колмакова Н.И.

3
б

Разговоры о важном Токарева Н.А.

3
в

Разговоры о важном Кузьмина Л.А.

4
а

Разговоры о важном Меньшенина В.С.

4
б

Разговоры о важном Шестакова Е.Н.

4
в
 Разговоры о важном  Губина А.В.

5
а
 Разговоры о важном Филѐва В.Н.

5
б

Разговоры о важном Белозѐрова Н.М.

5
в
 Разговоры о важном Дмитриев С.А.

6
а

Разговоры о важном Агеева В.Н.

6
б

Разговоры о важном Соколова Т.И.

7
а

Разговоры о важном Талышева О.В.

7
б

Разговоры о важном Свинина Е.А.

8
а

Разговоры о важном Котелева И.А.

8
б
 Разговоры о важном Дружинина С.В.

8
в

Разговоры о важном Попова О.А.

9
а
 Разговоры о важном Пономарева О.С.

9
б
 Разговоры о важном Шемякина Н.Ю.

9
в
 Разговоры о важном Попова Р.Г.

10 Разговоры о важном Дубатовкина О.Ю.

11 Разговоры о важном Игумнова И.Н.

13
10

-13
50

 11 Спортивные игры Игумнова И.Н.

14
00

-14
40

6

б
 Функциональная грамотность Дружинина С.А.

8
в
 Функциональная грамотность Попова О.А.

14
50

-15
30

7
а
 Функциональная грамотность Игумнова И.Н.

7
б

Умей вести за собой Буркова А.И.

10 Спортивные игры Соколова Т.И.

15
40

-16
20

 11 Функциональная грамотность Попова О.А.

Вторник

12
30

-13
10

1

а

Основы логики и алгоритмики

Угрюмова Л.А.

1
б
 Пасторова С.В.

13
20

-14
00

 1
в
 Стец К.А.

13
20

-14
00

2
а

Основы логики и алгоритмики

Петялина Г.М.

12
30

-13
10

2
б

Шестакова Е.Н.

13
20

-14
00

2
в

Нестерова Е.П.

13
20

-14
00

3
а

Основы логики и алгоритмики

Колмакова Н.И.

12
30

-13
10

3
б
 Токарева Н.А.

13
20

-14
00

3
в
 Кузьмина Л.А.

12
30

-13
10

4
а

Основы логики и алгоритмики

Меньшенина В.С.

13
20

-14
00 4

б
Шестакова Е.Н.

4
в

 Губина А.В.

13
20

-14
00

9
б
 Спортивные игры Соколова Т.И.

14
10

-14
50

5
а

Спортивные игры Доровская О.И.

5
б

Функциональная грамотность Тютрина Л.В.

9
б
 Функциональная грамотность Агеева В.Н.

15
00

-15
40

5
в

Спортивные игры Игумнова И.Н.

6
б
 Спортивные игры Соколова Т.И.

8
а
 Памятные места моего края Котелева И.А.

8
б
 Памятные места моего края Дружинина С.В.

8
в
 Спортивные игры Доровская О.И.

9
а
 Функциональная грамотность Попова О.А.

10 Начальная военная подготовка Казаков В.В.

11 Россия – моя история Дмитриев С.А.

Среда

12
30

-13
10

1
а

Функциональная грамотность

Угрюмова Л.А.

1
б

Пасторова С.В.

1
в

Стец К.А.

12
30

-13
10

 2
а

Чтение с увлечением

Петялина Г.М.

13
20

-14
00

2

б
Губина А.В.

2
в

Нестерова Е.П.

12
30

-13
10

3
а

Мир профессий

Колмакова Н.И.

3
б
 Токарева Н.А.

3
в
 Кузьмина Л.А.

12
30

-13
10

4
а
 Функциональная грамотность Меньшенина В.С.

4
б

Чтение с увлечением
Шестакова Е.Н.

4
в

 Губина А.В.

13
20

-14
00

8

а
 Россия – мои горизонты Котелева И.А.

9
в
 Спортивные игры Соколова Т.И.

14
10

-14
50

5
а

Хоровое пение Котелева И.А.

5
б

Спортивные игры Буркова А.И.

5
в
 Функциональная грамотность Тютрина Л.В.

14
10

-14
50

6
а
 Россия – мои горизонты Дружинина С.А.

6
б
 Россия – мои горизонты Соколова Т.И.

8
в
 Россия – мои горизонты Попова О.А.

14
10

-14
50

9
а
 Проектная деятельность Пономарева О.С.

9
в
 Россия – мои горизонты Попова Р.Г.

10 Россия – мои горизонты Дубатовкина О.Ю.

15
00

-15
40

6
а

Хоровое пение Котелева И.А.

7
а
 Россия – мои горизонты Талышева О.В.

7
б

Спортивные игры Доровская О.И.

15
00

-15
40

8

б
 Функциональная грамотность Дружинина С.В.

9
а
 Спортивные игры Соколова Т.И.

Четверг

12
30

-13
10

 1
а

Мир профессий Угрюмова Л.А.

13
20

-14
00

 1
б

Мир профессий Пасторова С.В.

12
30

-13
10

 1
в

Мир профессий Стец К.А.

12
30

-13
10

 2
а

Мир профессий Петялина Г.М.

13
20

-14
00

 2
б
 Мир профессий Шестакова Е.Н.

12
30

-13
10

 2
в
 Мир профессий Нестерова Е.П.

12
30

-13
10

 3
а
 Чтение с увлечением Колмакова Н.И.

12
30

-13
10

 3
б

Чтение с увлечением Токарева Н.А.

13
20

-14
00

 3
в

Орлята России Кузьмина Л.А.

13
20

-14
00

4
а

Мир профессий Сумарокова В.С.

4
б

Мир профессий Шестакова Е.Н.

4
в
 Мир профессий  Губина А.В.

14
10

-14
50

5
б
 Мир профессий Белозерова Н.М.

5
в

Хоровое пение Котелева И.А.

6
а
 Спортивные игры Соколова Т.И.

8
б
 Россия – мои горизонты Дружинина С.В.

8
в
 Памятные места моего края Попова О.А.

9
а
 Россия – мои горизонты Шемякина Н.Ю.

15
00

-15
40

 5
а
 Мир профессий Филѐва В.Н.

6
б
 Хоровое пение Котелева И.А.

7
а
 Умей вести за собой Буркова А.И.

7
б
 Россия – мои горизонты Свинина Е.А.

15
00

-15
40

8
а
 Функциональная грамотность Дружинина С.В.

9
а
 Россия – мои горизонты Пономарева О.С.

9
б
 Проектная деятельность Талышева О.В.

10 Функциональная грамотность Попова О.А.

11 Россия – мои горизонты Игумнова И.Н.

Пятница

13
10

-13
50

1
а

Орлята России

Угрюмова Л.А.

1
б

Пасторова С.В.

1
в

Стец К.А.

13
10

-13
50

2
а

Орлята России

Петялина Г.М.

2
б
 Губина А.В.

2
в
 Нестерова Е.П.

13
10

-13
50

3
а

Орлята России
Колмакова Н.И.

3
б

Токарева Н.А.

3
в

Чтение с увлечением Кузьмина Л.А.

13
10

-13
50

4
а

Орлята России

Сумарокова В.С.

4
б

Шестакова Е.Н.

4
в

 Губина А.В.

13
10

-13
50

 9
в
 Проектная деятельность Михеева Е.В.

14
00

-14
40

5
а
 Функциональная грамотность  Кравченко А.В.

5
б
 Хоровое пение Котелева И.А.

5
в
 Мир профессий Дмитриев С.А.

14
00

-14
40

6
а
 Функциональная грамотность Дружинина С.А.

8
а
 Спортивные игры Игумнова И.Н.

8
б
 Спортивные игры Доровская О.И.

9
в
 Функциональная грамотность Агеева В.Н.

14
50

-15
30

7

а
 Спортивные игры Доровская О.И.

7
б
 Функциональная грамотность Игумнова И.Н.

		2023-10-19T10:53:23+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович

		2023-10-19T10:54:43+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович

		2023-10-19T10:55:12+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович

		2023-10-19T10:56:36+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович

		2023-10-23T11:21:31+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович